

北京白求恩公益基金会 2016 年度 审计报告

目 录

	页 次
一、审计报告	1-2
二、资产负债表	3
三、业务活动表	4
四、现金流量表	5
五、财务报表附注	6-20
六、会计师事务所营业执照复印件	21

委托单位：北京白求恩公益基金会

审计单位：中通会计师事务所有限责任公司

联系电话：66036883/13701255937

传真电话：66036229

邮 箱：guofengjun@vip.sina.com

审 计 报 告

中通审字[2017]27号

北京白求恩公益基金会：

我们审计了后附的北京白求恩公益基金会财务报表，包括 2016 年 12 月 31 日的资产负债表，2016 年度的业务活动表和现金流量表以及财务报表附注。

一、管理层对财务报表的责任

编制和公允列报财务报表是北京白求恩公益基金会管理层的责任，这种责任包括：(1)按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制财务报表，并使其实现公允反映；(2)设计、执行和维护必要的内部控制，以使财务报表不存在由于舞弊或错误导致的重大错报。

二、注册会计师的责任

我们的责任是在执行审计工作的基础上对财务报表发表审计意见。我们按照中国注册会计师审计准则和《基金会财务报表审计指引》的规定执行了审计工作。中国注册会计师审计准则要求我们遵守中国注册会计师职业道德守则，计划和执行审计工作以对财务报表是否不存在重大错报获取合理保证。

审计工作涉及实施审计程序，以获取有关财务报表金额和披露的审计证据。选择的审计程序取决于注册会计师的判断，包括对由于舞弊或错误导致的财务报表重大错报风险的评估。在进行风险评估时，注册会计师考虑与财务报表编制和公允列报相关的内部控制，以设计恰当的审计程序，但目的并非对内部控制的有效性发表意见。审计工作还包括评价管理层选用会计政策的恰当性和作出会计估计的合理性，以及评价财务报表的总体列报。

我们相信，我们获取的审计证据是充分、适当的，为发表审计意见提供了基础。

三、审计意见

我们认为，北京白求恩公益基金会务报表在所有重大方面按照《民间非营利组织会计制度》的规定编制，公允反映了北京白求恩公益基金会2016年12月31日的财务状况以及2016年度的业务活动成果和现金流量。

中通会计师事务所有限责任公司



中国·北京



中国注册会计师：



中国注册会计师：



2017年1月22日

资产负债表

编制单位：北京白求恩公益基金会

2016年12月31日

会民非01表

单位：元

资 产	行次	年初数	年末数	负债和净资产	行次	年初数	年末数
流动资产：				流动负债：			
货币资金	1	1,937,396.86	83,218.88	短期借款	61		
短期投资	2		15,520,000.00	应付款项	62	96,066.50	2,020,419.82
应收款项	3	3,400,000.00	9,653,000.00	应付工资	63		
预付账款	4			应交税金	65	64,263.10	61,742.91
存货	8			预收账款	66	3,210,619.93	11,802,156.12
待摊费用	9	35,412.62	38,953.86	预提费用	71		
一年内到期的长期债权投资	15			预计负债	72		
其他流动资产	18			一年内到期的长期负债	74		
流动资产合计	20	5,372,809.48	25,295,172.74	其他流动负债	78		
				流动负债合计	80	3,370,949.53	13,884,318.85
长期投资：							
长期股权投资	21			长期负债：			
长期债权投资	24			长期借款	81		
长期投资合计	30			长期应付款	84		
固定资产：				其他长期负债	88		
固定资产原价	31		11,999.00	长期负债合计	90	-	-
减：累计折旧	32		2,999.76				
固定资产净值	33	-	8,999.24	受托代理负债：			
在建工程	34			受托代理负债	91		
文物文化资产	35			负债合计	100	3,370,949.53	13,884,318.85
固定资产清理	38						
固定资产合计	40	-	8,999.24				
				净资产：			
无形资产：				非限定性净资产	101	2,001,859.95	-23,360,047.02
无形资产	41		28,000.00	限定性净资产	105		34,807,900.15
				净资产合计	110	2,001,859.95	11,447,853.13
受托代理资产：							
受托代理资产	51						
资产合计	60	5,372,809.48	25,332,171.98	负债和净资产总计	120	5,372,809.48	25,332,171.98

单位负责人：李深清

复核：田晓犁

制表：薛雅

业务活动表

会民非02表

编制单位：北京白求恩公益基金会

2016年度

单位：元

项 目	行次	上年数			本年数		
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计
一、收入							
其中：捐赠收入	1	2,000,000.00	25,559,331.33	27,559,331.33		101,149,939.15	101,149,939.15
会费收入	2			-			-
提供服务收入	3	1,912,592.23		1,912,592.23	1,980,624.07		1,980,624.07
商品销售收入	4			-			-
政府补助收入	5			-			-
投资收益	6			-			-
其他收入	9	3,262.16		3,262.16	42,259.14		42,259.14
收入合计	11	3,915,854.39	25,559,331.33	29,475,185.72	2,022,883.21	101,149,939.15	103,172,822.36
二、费用							
（一）业务活动成本	12	27,321,909.73		27,321,909.73	92,674,657.38		92,674,657.38
其中：捐赠项目成本	13	25,767,399.40		25,767,399.40	90,971,505.86		90,971,505.86
提供服务成本	14	1,547,625.00	-	1,547,625.00	1,696,135.15		1,696,135.15
商品销售成本	15			-			-
政府补助成本	16			-			-
税金及附加	17	6,885.33		6,885.33	7,016.37		7,016.37
（二）管理费用	21	151,416.04	-	151,416.04	978,371.80		978,371.80
（三）筹资费用	24			-	73,800.00		73,800.00
（四）其他费用	28			-			-
费用合计	35	27,473,325.77	-	27,473,325.77	93,726,829.18	-	93,726,829.18
三、限定性净资产转为非限定性净资产	40			-	69,921,860.00	-69,921,860.00	-
四、净资产变动额（若为净资产减少额，以“-”号填列）	45	-23,557,471.38	25,559,331.33	2,001,859.95	-21,782,085.97	31,228,079.15	9,445,993.18

单位负责人：李深清

复核：田晓犁

制表：薛雅静

现金流量表

会民非03表

编制单位：北京白求恩公益基金会

2016年

单位：元

项 目	行次	上年数	本年数
一、业务活动产生的现金流量：			
接受捐赠收到的现金	1	27,559,331.33	31,473,079.15
收到会费收到的现金	2	-	-
提供服务收到的现金	3	1,912,592.23	1,980,624.07
销售商品收到的现金	4	-	-
政府补助收到的现金	5	-	-
收到的其他与业务活动有关的现金	8	3,262.16	10,558,148.65
现金流入小计	13	29,475,185.72	44,011,851.87
提供捐赠或者资助支付的现金	14	27,217,431.84	22,994,797.62
支付给员工以及为员工支付的现金	15	293,921.22	921,803.23
购买商品接受劳务支付的现金	16	-	-
支付的其他与业务活动有关的现金	19	26,435.80	6,389,430.00
现金流出小计	23	27,537,788.86	30,306,030.85
业务活动产生的现金净流量	24	1,937,396.86	13,705,821.02
二、投资活动产生的现金流量			
收回投资所收到的现金	25	-	-
取得投资收益所收的现金	26	-	-
处置固定资产和无形资产所收回的现金	27	-	-
收到的其他与投资活动有关的现金	30	-	-
现金流入小计	34	-	-
购建固定资产和无形资产所支付的现金	35	-	39,999.00
对外投资所支付的现金	36	-	15,520,000.00
支付的其他与投资活动有关的现金	39	-	-
现金流出小计	43	-	15,559,999.00
投资活动产生的现金流量净额	44	-	-15,559,999.00
三、筹资活动产生的现金流量			
借款所收到的现金	45	-	-
收到的其他与筹资活动有关的现金	48	-	-
现金流入小计	50	-	-
偿还借款所支付的现金	51	-	-
偿付利息所支付的现金	52	-	-
支付的其他与筹资活动有关的现金	55	-	-
现金流出小计	58	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	59	-	-
四、汇率变动对现金的影响			
汇率变动对现金的影响	60	-	-
五、现金及现金等价物净增加额	61	1,937,396.86	-1,854,177.98

单位负责人：李深清

复核：李深清

制表：薛雅

北京白求恩公益基金会

2016 年度财务报表附注

(除特别说明, 以人民币元表述)

一、基本情况

北京白求恩公益基金会(以下简称“本基金会”)是经北京市民政局批准,于2015年7月14日成立的非公募基金会,原始基金为人民币贰佰万元,登记证号为京民基证字第0020310号,有效期为2015年7月14日至2019年7月13日,法定代表人为李深清,住所为北京市海淀区西直门北大街32号枫蓝国际中心B座910室。

业务主管单位:北京市民政局。

业务范围:提供优质医疗服务,普及健康知识,开展培训交流,接受爱心捐助。资助符合本基金会宗旨的公益慈善活动。

组织机构代码:34437715-1。

税务登记证:110108344377151。

截止2016年12月31日本基金会无分支、代表机构。

二、财务报表的编制基础

本基金会管理层对基金会持续运营能力评估后,认为本基金会不存在可能导致对持续运营产生重大疑虑的事项或情况,本基金会财务报表是按照持续运营假设为基础编制的。

三、遵循《民间非营利组织会计制度》的声明

本基金会财务报表的编制符合《民间非营利组织会计制度》的要求,真实、完整地反映了本基金会的财务状况、业务活动成果和现金流量。

四、重要会计政策、会计估计的说明

1、会计期间

本基金会以每年1月1日起至12月31日止为一个会计年度。

2、记账本位币

本基金会以人民币为记账本位币。

3、记账基础和计价原则

本基金会的会计核算以权责发生制为基础,资产以实际成本计量。

4、外币业务核算方法

本基金会会计年度内涉及的外币收支业务，按业务发生时的市场汇价（中间价）折合为人民币记账，年末对货币性项目按年末的市场汇率进行调整，由此产生的汇兑损益，按用途及性质计入当期筹资费用或予以资本化。

5、短期投资

短期投资指本基金会持有的能够随时变现并且持有时间不准备超过一年（含一年）的投资，包括股票投资、债券投资等。

短期投资在取得时按照投资成本计量。

处置短期投资时，应将实际取得的价款与短期投资账面价值的差额确认为当期投资损益。

6、应收款项

本基金会的应收款项包括：应收票据、应收账款、其他应收款。

（1）坏账准备计提方法

本基金会的坏账核算方法采用备抵法，即：按期末应收款项余额的一定比例计提坏账准备的方法。计提坏账准备的范围主要包括应收账款和其他应收款等应收款项。本基金会本年末计提坏账准备。

（2）坏账确认标准

①债务人死亡或破产，以其遗产或破产财产清偿后，仍然不能收回的；

②债务人较长时期内未履行其偿债义务，并有足够的证据表明无法收回或收回的可能性极小。

7、存货

（1）存货分类

本基金会存货包括在日常业务活动中持有以备出售或捐赠的，或者为了出售、捐赠仍处在生产过程中的，或者将在生产、提供服务或日常管理过程中耗用的材料、物资、商品等。

（2）存货取得和发出的计价方法

本基金会取得存货按实际成本计价，本基金会发出存货按个别计价法计价。

（3）存货的盘存制度

本基金会存货每年定期盘点一次。

（4）存货跌价准备的确认原则：

本基金会在期末按可变现净值与账面价值孰低的原则确定存货的期末价值。对可变

现净值低于账面价值的差额计提存货跌价准备。如下年度可变现净值回升，应在原已确认的跌价损失的金额内转回，并冲减当期费用。

8、长期投资

本基金会的长期投资包括：长期股权投资、长期债权投资等。

(1) 长期股权投资

长期股权投资在取得时，按实际成本作为初始投资成本。对被投资单位没有控制、无共同控制且无重大影响的，采用成本法核算；对被投资单位具有控制、共同控制和重大影响的，采用权益法核算。处置长期股权投资时，实际取得价款与投资账面价值的差额，确认为当期投资损益。

(2) 长期债权投资

长期债权投资按取得时的实际成本作为初始投资成本。长期债权投资应当按照票面价值与票面利率按期确认利息收入。长期债券投资的初始投资成本与债券面值之间的差额，在债券持续时间，按直线法于确认债券利息收入时予以摊销。处置长期债权投资时，实际取得的价款与投资账面价值的差额，确认为当期投资损益。

(3) 长期投资减值准备

本基金会期末，对长期投资逐项进行检查，按单项投资可回收金额低于账面价值的差额计提长期投资减值准备。

9、固定资产

(1) 固定资产确认标准

固定资产是指本基金会为行政管理、提供服务、生产商品或者出租目的而持有的，预计使用年限超过1年，且单位价值较高的有形资产。

(2) 固定资产初始计量

固定资产按取得时的实际成本计价。

(3) 固定资产折旧

固定资产折旧采用年限平均法计算，即按固定资产的原值和估计使用年限扣除残值率确定其折旧率。

10、在建工程

在建工程应当按照所建造工程达到预定可使用状态前实际发生的全部必要支出确定其工程成本，并单独核算。

11、无形资产

本基金会无形资产是指为开展业务活动、出租和管理目的而持有的且没有实物形态的非货币性长期资产，包括：专利权、非专利权、商标权、著作权、土地使用权等。无形资产按取得时的实际成本计价，无形资产在合同或法律规定的有效期内按直线法摊

销。

12、受托代理资产

受托代理资产是指本基金会受委托，从事受托代理业务而收到的资产。

13、预计负债的确认原则

如果与或有事项相关的义务同时符合以下条件，本基金会将其确认为负债，以清偿该负债所需支出的最佳估计数予以计量，并在资产负债表中单列项目予以反映：

- (1) 该义务是基金会承担的现时义务。
- (2) 该义务的履行很可能导致或服务潜力的资源流出。
- (3) 该义务的金额能够可靠地计量。

14、限定性净资产、非限定性净资产确认原则

资产或资产所产生的经济利益（如资产投资利益和利息等）的使用受到资产提供者或者国家有关法律、行政法规所设置的时间限定或用途限定，则由此形成的净资产为限定性净资产；除此之外的其他净资产，为非限定性净资产。

15、收入确认原则

收入是指本基金会开展业务活动取得的、导致本期净资产增加的经济利益或者服务潜力的流入。收入按照其来源分为捐赠收入、提供服务收入、商品销售收入、政府补助收入、投资收益、其他收入。本基金会在确认收入时，应区分交换交易所形成的收入和非交换交易所形成的收入。

(1) 交换交易所形成的收入，包括商品销售收入、提供劳务收入、让渡资产使用权等收入。本基金会对交换交易产生的收入按以下方法确认收入实现：

①销售商品：已将商品所有权上的主要风险和报酬转换给购货方；既没有保留通常与所有权相联系的继续管理权，也没有对已出售的商品实施控制；与交易相关的经济利益能够流入本会；相关收入和成本能够可靠地计量时确认收入。

②提供劳务：在同一会计年度内开始并完成的劳务，应当在完成劳务时确认收入；如果劳务的开始和完成分属不同的会计年度，可以按照完工进度或完成的工作量确认收入。

③让渡资产使用权：与交易相关的经济利益能够流入本基金会；收入的金额能够可靠地计量。

(2) 非交换交易所形成的收入，包括捐赠收入和政府补助收入，对非交换交易所形成的收入本基金会按以下方法确认：

- ①对于无条件的捐赠或政府补助，在收到时确认收入；
- ②对于附条件的捐赠或政府补助，在取得捐赠资产或政府补助资产控制权时确认收入；
- ③基金会存在需要偿还全部或部分捐赠资产或者相应金额的现时义务时，应当根据

需要偿还的金额确认一项负债和费用。

④接受捐赠的非货币性资产，应当以其公允价值确认收入。捐赠方在捐赠时，应当提供注明捐赠非货币性资产公允价值的证明，如果不能提供上述证明，接受捐赠方不得向捐赠方开具公益性捐赠票据，不确认为捐赠收入。

⑤本基金会接受的劳务捐赠，不确认为收入。

16、成本费用划分原则

本基金会的支出分为业务活动成本、管理费用、筹资费用、其他费用。

(1) 业务活动成本核算本基金会为了实现业务活动目标、开展项目活动或者提供服务所发生的费用。

(2) 管理费用核算本基金会为组织和管理业务活动所发生的各项费用。

(3) 筹资费用核算本基金会为筹集业务活动所需资金而发生的费用。

(4) 其他费用核算基金会发生的无法归属到业务活动成本、管理费用或筹资费用中的费用。

五、财务报表主要项目注释

1、货币资金

货币资金种类	币种	年初数	年末数
①现金	人民币	0.00	0.00
②银行存款	人民币	1,937,396.86	83,218.88
合 计		<u>1,937,396.86</u>	<u>83,218.88</u>

2、短期投资

待摊项目	年初数	本年增加	本年摊销	年末数
银行理财	0.00	25,200,000.00	9,680,000.00	15,520,000.00
合 计	<u>0.00</u>	<u>25,200,000.00</u>	<u>9,680,000.00</u>	<u>15,520,000.00</u>

3、应收款项

应收款项类别	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值
①应收账款	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

②其他应收款	3,400,000.00	0.00	3,400,000.00	9,653,000.00	0.00	9,653,000.00
合计	<u>3,400,000.00</u>	<u>0.00</u>	<u>3,400,000.00</u>	<u>9,653,000.00</u>	<u>0.00</u>	<u>9,653,000.00</u>

3.1 其他应收款

3.1.1 其他应收款账龄

账龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值
1年以内	3,400,000.00	0.00	3,400,000.00	9,653,000.00	0.00	9,653,000.00
1-2年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2-3年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3年以上	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	<u>3,400,000.00</u>	<u>0.00</u>	<u>3,400,000.00</u>	<u>9,653,000.00</u>	<u>0.00</u>	<u>9,653,000.00</u>

3.1.2 应收账款主要客户

客户名称	年初数		年末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占应收账款总额的比例	账面余额	占应收账款总额的比例		
①北京精典文化交流有限责任公司	3,400,000.00	100.00%	9,650,000.00	99.97%	1年以内	爱心书苑项目预付款
合计	<u>3,400,000.00</u>	<u>100.00%</u>	<u>9,650,000.00</u>	<u>99.97%</u>	—	—

4、待摊费用

待摊项目	年初数	本年增加	本年摊销	年末数
①房租	35,412.62	467,446.32	463,905.08	38,953.86
②存货	0.00	8,210,400.00	8,210,400.00	0.00
合计	<u>35,412.62</u>	<u>8,677,846.32</u>	<u>8,674,305.08</u>	<u>38,953.86</u>

5、固定资产及累计折旧

5.1 固定资产类别

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
一、固定资产原价	0.00	15,597.00	3,598.00	11,999.00

其中：电子设备	0.00	15,597.00	3,598.00	11,999.00
二、累计折旧	0.00	2,999.76	0.00	2,999.76
其中：电子设备	0.00	2,999.76	0.00	2,999.76
三、固定资产账面净值	0.00	12,597.24	3,598.00	8,999.24
其中：电子设备	0.00	12,597.24	3,598.00	8,999.24

5.2 固定资产用途

用途	年初数			年末数		
	原值	累计折旧	账面净值	原值	累计折旧	账面净值
①自用	0.00	0.00	0.0	11,999.00	2,999.76	8,999.24
②出租	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
合计	0.00	0.00	0.001,613.93	11,999.00	2,999.76	8,999.24

6、无形资产

待摊项目	年初数	本年增加	本年摊销	年末数
系统软件	0.00	48,000.00	20,000.00	28,000.00
合计	0.00	48,000.00	20,000.00	28,000.00

7、应付款项

项 目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
①应付账款	96,066.50	19,200.00	96,066.50	19,200.00
②其他应付款	0.00	2,210,605.02	209,385.20	2,001,219.82
合计	96,066.50	2,229,805.02	305,451.70	2,020,419.82

7.1 应付账款主要客户

项 目	年末数	账龄	款项内容	未偿还原因
①北京极益科技有限公司	19,200.00	1 年以内	合同系统未付款	跨期
合计	19,200.00			

7.2 其他应付款主要客户

项 目	年末数	账龄	款项内容	未偿还原因
①上海翼得营销策划有限公司	696,706.00	1年以内	项目暂付款	跨期
②北京高上品诚医药信息咨询有限公司	1,280,959.92	1年以内	项目暂付款	跨期
合 计	<u>1,977,665.92</u>			

8、应交税金

税费项目	税率	年初数	年末数
① 增值税	3%	57,377.77	54,100.81
② 城建税	7%	4,016.44	3,787.06
③ 教育费附加	3%	1,721.33	1,623.02
④ 地方教育费附加	2%	1,147.56	1,082.02
⑤ 个人所得税	超额累进税率	0.00	1,150.00
合 计		<u>64,263.10</u>	<u>61,742.91</u>

9、预收账款

9.1 预收账款账龄

账 龄	年初数			年末数		
	账面余额	坏账准备	账面净值	账面余额	坏账准备	账面净值
1年以内	3,210,619.93	0.00	3,210,619.93	11,731,536.21	0.00	11,731,536.21
1-2年	0.00	0.00	0.00	70,619.91	0.00	70,619.91
2-3年	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3年以上	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
合 计	<u>3,210,619.93</u>	<u>0.00</u>	<u>3,210,619.93</u>	<u>11,802,156.12</u>	<u>0.00</u>	<u>11,802,156.12</u>

9.2 预收账款主要客户

客户名称	年初数		年末数		欠款时间	欠款原因
	账面余额	占预付账款总额的比例	账面余额	占预付账款总额的比例		
①成都康弘生物科技有限公司	2,450,000.00	76.31%	3,500,000.00	29.66%	1年以内	暂收款

②上海罗氏制药有限公司	350,000.00	10.90%	0.00	0.00		
③山东先声麦得津生物制药有限公司	300,000.00	9.34%	0.00	0.00		
④辉瑞国际贸易(上海)有限公司	0.00	0.00	2,502,201.21	21.20%	1年以内	暂收款
⑤飞利浦(中国)投资有限公司	0.00	0.00	2,328,766.00	19.73%	1年以内	暂收款
⑥北京精典文化交流有限责任公司	0.00	0.00	2,626,652.91	22.26%	1年以内	暂收款
合计	<u>3,100,000.00</u>	<u>96.55%</u>	<u>10,957,620.12</u>	<u>92.85%</u>	—	—

10、净资产

10.1 净资产

项目	年初数	本年增加	本年减少	年末数
①非限定性净资产	402,663.02	42,259.14	23,804,969.18	-23,360,047.02
②限定性净资产	1,599,196.93	103,130,563.22	69,921,860.00	34,807,900.15
合计	<u>2,001,859.95</u>	<u>103,172,822.36</u>	<u>93,726,829.18</u>	<u>11,447,853.13</u>

7.2 净资产变动原因分析

①当年收支结余 9,445,993.18 元，影响净资产增加 9,445,993.18 元；

11、捐赠收入

11.1 捐赠收入列示

项目	本年发生额	上年发生额
①限定性捐赠收入	101,149,939.15	27,559,331.33
其中：货币捐赠	31,473,079.15	7,981,731.33
非货币捐赠	69,676,860.00	19,577,600.00
②非限定性捐赠收入	0.00	0.00
其中：货币捐赠	0.00	0.00
非货币捐赠	0.00	0.00
合计	101,149,939.15	<u>27,559,331.33</u>

11.2 大额捐赠收入

2016 年度北京白求恩公益基金会捐赠收入总额 101,149,939.15 元，其中占捐赠收入

总额 5%以上的大额捐赠收入列示如下：

捐赠方	本年发生额			捐款用途
	限定性	非限定性	合计	
①通化东宝药业股份有限公司	6,000,000.00	0.00	6,000,000.00	白求恩内分泌基层建设专项基金
其中：货币捐赠	6,000,000.00	0.00	6,000,000.00	
非货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
②北京康蒂尼药业有限公司	17,624,860.00	0.00	17,624,860.00	自由呼吸-白求恩·艾思瑞公益捐助项目
其中：货币捐赠	946,000.00	0.00	946,000.00	
非货币捐赠	16,678,860.00	0.00	16,678,860.00	
③中国初级卫生保健基金会	21,615,000.00	0.00	21,615,000.00	自由呼吸-白求恩·艾思瑞公益捐助项目、益+希望-白求恩·益赛普公益捐助项目
其中：货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
非货币捐赠	21,615,000.00	0.00	21,615,000.00	
④三生国健药业（上海）股份有限公司	33,523,592.00	0.00	33,523,592.00	用于益+希望-白求恩·益赛普公益捐助项
其中：货币捐赠	2,140,592.00	0.00	2,140,592.00	
非货币捐赠	31,383,000.00	0.00	31,383,000.00	
⑤正大天晴药业集团股份有限公司	14,000,000.00	0.00	14,000,000.00	用于白求恩国际医学交流发展基金
其中：货币捐赠	0.00	0.00	0.00	
非货币捐赠	14,000,000.00	0.00	14,000,000.00	
<u>合 计</u>	<u>92,763,452.00</u>	<u>0.00</u>	<u>92,763,452.00</u>	

12、提供服务收入

项 目	本年发生额	上年发生额
-----	-------	-------

① 会议收入	1,803,360.97	1,912,592.23
② 服务费收入	177,263.10	0.00
合 计	<u>1,980,624.07</u>	<u>1,912,592.23</u>

13、其他收入

项 目	本年发生额	上年发生额
利息收入	42,259.14	3,262.16
合 计	<u>42,259.14</u>	<u>3,262.16</u>

14、业务活动成本

14.1 业务活动成本列示

项 目	本年发生额	上年发生额
① 捐赠项目成本	90,971,505.86	25,892,379.64
② 提供服务成本	1,696,135.15	1,547,625.00
③ 商品销售成本	0.00	0.00
④ 政府补助支出	0.00	0.00
⑤ 业务税金及附加	7,016.37	6,885.33
合 计	<u>92,674,657.38</u>	<u>27,446,889.97</u>

14.2 重大公益项目收支表

项目 名称	收入	支出							总计
		直接用于受 助人的款物	项目直接运行费用					小计	
			立项、 执行、 监督和 评估费 用	人员 报酬	租赁房 屋、购买 和维护 固定资 产费用	宣传 推广 费用	其他 费用		

自由呼吸-白求恩·艾恩瑞公益捐助项目	29834860.00	28888860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	733963.33	733963.33	29622823.33
益+希望-白求恩·益赛普公益捐助项目	42928592.00	40788000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	903711.00	903711.00	41691711.00
合计	72763452.00	69676860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1637674.33	1637674.33	71314534.33

14.3 重大公益项目大额支付对象

项 目	大额支付对象	支付金额	占年度公益支出%	用 途
1、自由呼吸-白求恩·艾恩瑞公益捐助项目	李守强等 1087 个受益人	28,888,860.00	31.17%	用于受益人捐赠
2、益+希望-白求恩·益赛普公益捐助项目	林瑾等 9402 个受益人	40,788,000.00	44.01%	用于受益人捐赠
合 计	—	69,676,860.00	75.18%	—

15、管理费用

项 目	本年发生额	上年发生额
① 行政管理人员费用	921,803.23	124,980.24
② 行政管理事务物品耗和服务开支	0.00	0.00
③ 行政管理事务所用资产折旧（摊销）及运行维护费用	56,568.57	26,435.80
④ 记入管理费用的税费	0.00	0.00
合 计	<u>978,371.80</u>	<u>151,416.04</u>

16、筹资费用

项 目	本年发生额	上年发生额
宣传费	73,800.00	0.00
合 计	<u>73,800.00</u>	<u>0.00</u>

六、工作人员工资福利

1、工作人员工资薪酬发放情况

项 目	上年数			本年数		
	管理费用	业务活动成本	合计	管理费用	业务活动成本	合计
① 工资、奖金、津贴和补贴	119,881.00	138,345.54	258,226.54	819,779.52	0.00	819,779.52
② 职工福利费	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
工作人员工资福利小计	119,881.00	138,345.54	258,226.54	819,779.52	0.00	819,779.52
① 社会保险费	3,924.24	23,545.44	27,469.68	80,873.71	0.00	80,873.71
② 年金	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
③ 补充医疗保险	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
④ 住房公积金	1,175.00	7,050.00	8,225.00	21,150.00	0.00	21,150.00
⑤ 工会经费和职工教育经费	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
⑥ 非货币性福利	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
⑦ 其他	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
小计	5,099.24	30,595.44	35,694.68	102,023.71	0.00	102,023.71
合 计	<u>124,980.24</u>	<u>168,940.98</u>	<u>293,921.22</u>	<u>921,803.23</u>	<u>0.00</u>	<u>921,803.23</u>

2、理事会成员在基金会领取报酬的情况

理事会成员姓名	工作单位	在基金会任职	年报酬额
李深清	白求恩精神研究会	理事长	60,000.00
胡大一	北京大学人民医院心脏中心	副理事长	0.00
田晓犁	中国企联企业管理出版社	理事、秘书长	102,000.00
樊燕荣	无	理事、副秘书长	96,000.00
栗占国	北京大学人民医院免疫科	理事	0.00
高玉民	白求恩医科大学北京校友会	理事	0.00

张泽华	白求恩医科大学北京校友会	理事	0.00
孔繁军	国家康复医院	理事	0.00
刘友良	人民卫生出版社健康传播中心	监事	0.00
安宝华	中医学会	监事	0.00
合 计			258,000.00

七、资产提供者设置了时间限制或用途限制的资产情况的说明

项 目	来 源	年初数	本年增加	本年减少	年末数	限定条件
益+希望-白求恩·益赛普公益捐助项目	三生国健药业(上海)股份有限公司	0.00	42,928,592.00	41,691,711.00	1,236,881.00	用于支持益+希望-白求恩·益赛普公益捐助项目
白求恩内分泌基层建设专项基金	通化东宝药业股份有限公司	313,248.35	6,000,000.00	5,014,230.18	1,299,018.17	用于支持白求恩内分泌基层建设专项基金
自由呼吸-白求恩·艾思瑞公益捐助项目	北京康蒂尼药业有限公司	0.00	29,834,860.00	29,622,823.33	212,036.67	用于支持自由呼吸-白求恩·艾思瑞公益捐助项目自
守望幸福-白求恩·特比澳公益捐助项目	沈阳三生制药有限责任公司	0.00	1,906,000.00	1,511,736.00	394,264.00	用于支持守望幸福-白求恩·特比澳公益捐助项目
白求恩·朗沐科研发展专项基金项目	成都康弘生物科技有限公司	0.00	2,450,000.00	1,539,463.20	910,536.80	用于白求恩·朗沐科研发展专项基金项目
《静脉用药调配中心基础知识问答》图书印刷	百特(中国)投资有限公司	0.00	265,000.00	252,334.00	12,666.00	用于《静脉用药调配中心基础知识问答》图书印刷
类风湿关节炎公益项目	上海罗氏制药有限公司	0.00	1,462,800.00	949,435.00	513,365.00	用于类风湿关节炎公益项目

迈向朝阳—白求恩·昆仙公益捐助项目	泰州朗润医药有限公司	0.00	180,000.00	128,298.00	51,702.00	用于迈向朝阳—白求恩·昆仙公益捐助项目
白求恩国际医学交流发展基金	正大天晴药业集团股份有限公司	0.00	14,000,000.00	9,297,889.15	4,702,110.85	用于白求恩国际医学交流发展基金
感恩生命-白求恩·先声肿瘤患者公益援助项目	山东先声麦得津生物制药有限公司	0.00	650,000.00	857.00	649,143.00	用于感恩生命-白求恩·先声肿瘤患者公益援助项目
第70届日本临床眼科项目	卫材(中国)药业有限公司	0.00	600,642.86	397,118.00	203,524.86	用于第70届日本临床眼科项目
第九届全球神经学会议	卫材(中国)药业有限公司	0.00	872,044.29	565,611.00	306,443.29	用于第九届全球神经学会议
合计		313,248.35	101,149,939.15	90,971,505.86	10,491,681.64	—

八、重大资产减值情况的说明

本基金会无重大资产减值情况。

九、公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产的说明

本基金会无公允价值无法可靠取得的受赠资产和其他资产。

十、接受劳务捐赠情况的说明

本基金会无接受劳务捐赠情况。

十一、对外承诺和或有事项情况的说明

本基金会无对外承诺和或有事项。

十二、资产负债表日后非调整事项的说明

本基金会无资产负债表日后非调整事项。

十三、需要说明的其他事项

本基金会无其他事项说明。

上述 2016 年度财务报表和财务报表附注，系我们按《民间非营利组织会计制度》编制。已经理事长办公会批准。

基金会名称：北京白求恩公益基金会（盖章）

基金会法人：（签名）

财务负责人：（签名）

日期:2017 年 1 月 24 日



营业执照

(副本) (2-2)

统一社会信用代码 911101021000136853

名称	中通会计师事务所有限责任公司
类型	有限责任公司(自然人投资或控股)
住所	北京市西城区西长安街丙17号2705房间
法定代表人	郭凤君
注册资本	50万元
成立日期	1993年04月27日
营业期限	1999年07月28日至2019年07月27日
经营范围	审查企业会计报表, 出具审计报告; 验证企业资本, 出具验资报告; 办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务, 出具有关的报告; 法律、行政法规规定的其他审计业务; 会计咨询、会计服务。(企业依法自主选择经营项目, 开展经营活动; 依法须经批准的项目, 经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动; 不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。)

登记机关



2016年12月30日



在线扫码获取详细信息

提示: 每年1月1日至6月30日通过企业信用信息公示系统报送上一年度年度报告并公示。